

Generationsskifte & Vækst A/S

Birkemose Allé 41, 6000 Kolding

Årsrapport for

1. januar - 31. december 2017

CVR-nr. 20 81 39 38

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. maj 2018.



dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017

- 8 Anvendt regnskabspraksis
11 Resultatopgørelse
12 Balance
14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Generationsskifte & Vækst A/S
Birkemose Allé 41
6000 Kolding

Telefon: 76 30 11 73
Telefax: 76 34 48 01
Hjemmeside: www.gogv.dk
E-mail: gogv@gogv.dk

CVR-nr.: 20 81 39 38
Stiftet: 24. februar 1998
Hjemsted: Kolding
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
20. regnskabsår

Bestyrelse

Jens Hundsbæk-Pedersen, Formand
Christian K. Postborg, Næstformand
Svenn Haargaard
Øjvind Hulgaard
Otto Christensen

Direktion

Søren Peter Jensen

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jupitervej 4
6000 Kolding

Advokatforbindelse

Hulgaard Advokater P/S, Birkemose Allé 41, 6000 Kolding

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive investerings-, finansierings- og rådgivningsvirksomhed vedrørende vækst- og generationsskiftevirksomheder, samt anden dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling vedørende kapitalandele i porteføljevirkomheder

Som beskrevet i anvendt regnskabspraksis er G&V's porteføljevirkomheder værdiansat til den forholdsmæssige andel af regnskabsmæssig indre værdi i følge seneste årsrapport. I årsrapporten for Delpro A/S for 2017 er indregnet et udskudt skatteaktiv på 5.813 t.kr. Delpro A/S' ledelse og revisor fremhæver, at der er usikkerhed om værdien af det udskudte skatteaktiv, da denne er baseret på forventninger til fremtiden. Indregningen baserer sig på Delpro A/S' ledelses forventninger til fremtidig indtjening herunder en vækst i omsætningen på 8-13% årligt, samt en øget overskudsgrad fra ca. 2% til 5%. Bestyrelsen i G&V har ikke forudsætninger for at anlægge en anden vurdering af det indregnede skatteaktiv.

I forbindelse med G&V's investering i Delpro Holding A/S blev indgået en ejerftale af 20. september 2010. I aftalen er anført en række vilkår for eventuelle ændringer i ejerforholdet til aktiekapitalen i Delpro Holding A/S. Med henvisning til ejerftalen modtog G&V i juni 2017 uopfordret et købstilbud med henblik på at erhverve G&V's aktieandel i Delpro Holding A/S.

Da G&V fandt den tilbudte pris helt uacceptabel, og fordi drøftelser herom ikke har givet et for G&V rimeligt resultat, er tvisten om aktiernes værdi indbragt for Voldgiftsinstituttet den 24. januar 2018 i henhold til ejerftalens bestemmelse herom.

Dette forhold medfører naturligvis en usikkerhed om værdiansættelsen af kapitalandelen i Delpro Holding A/S. Det er bestyrelsens vurdering, at Voldgiftsrettens afgørelse ikke vil medføre en forringelse af selskabets økonomiske stilling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 751 t.kr. mod 881 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 369 t.kr. mod 1.863 t.kr. sidste år. Årets resultat er påvirket af ovenstående sag med 177 t.kr., der er indregnet i andre eksterne omkostninger.

Efter G&V's afståelse af samtlige aktier i rederiet Blue Star Line A/S i efteråret 2015 resterer, at der til afståelsessummen blev aftalt et tillæg på 15% af rederiets resultater efter skat i regnskabsårene 2016, 2017 og 2018 (reguleringsperioden). Rederiets resultat for 2017 har ikke udløst tillæg til afståelsessummen.

Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Ledelsesberetning

Egne kapitalandele

I årets løb er der erhvervet 1.255 stk. egne aktier a 29,45 kr. Købssummen udgør 36.960 kr. Årsagen skyldes en aktionærs dødsfald. Pr. 31. december 2017 udgør selskabets beholdning af egne aktier nom. 12.550 kr. svarende til 0,6 % af virksomhedskapitalen.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2017	2016
1 Afkast af porteføljevirkosomheder	750.599	881.239
Andre eksterne omkostninger	-321.254	-124.938
Bruttoresultat	429.345	756.301
2 Personaleomkostninger	-60.000	-60.000
Driftsresultat	369.345	696.301
3 Andre finansielle indtægter	0	1.167.166
Resultat før skat	369.345	1.863.467
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	369.345	1.863.467
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-135.992
Udbytte for regnskabsåret	0	3.075.000
Overføres til overført resultat	369.345	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.075.541
Disponeret i alt	369.345	1.863.467

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2017	2016
Anlægsaktiver		
4 Kapitalandele i porteføljevirkksomheder	3.792.931	3.881.819
Finansielle anlægsaktiver i alt	3.792.931	3.881.819
Anlægsaktiver i alt	3.792.931	3.881.819
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos porteføljevirkksomheder	0	42.413
Andre tilgodehavender	65.000	0
Tilgodehavender i alt	65.000	42.413
Likvide beholdninger	2.542.674	5.215.424
Omsætningsaktiver i alt	2.607.674	5.257.837
Aktiver i alt	6.400.605	9.139.656

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	2.050.000	2.050.000
6	Overført resultat	4.319.541	3.987.156
7	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	3.075.000
	Egenkapital i alt	<u>6.369.541</u>	<u>9.112.156</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	<u>31.064</u>	<u>27.500</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>31.064</u>	<u>27.500</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>31.064</u>	<u>27.500</u>
	Passiver i alt	<u>6.400.605</u>	<u>9.139.656</u>
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		

Noter

	2017	2016
1. Afkast af porteføljevirkksomheder		
Delpro Holding A/S	675.599	881.239
Løvenborg Industri A/S	75.000	0
	750.599	881.239
2. Personaleomkostninger		
Pensioner	0	60.000
Personaleomkostninger i øvrigt	60.000	0
	60.000	60.000
3. Andre finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	0	14.000
Renteindtægter fra porteføljevirkksomheder	0	20.548
Kursregulering Boiler-Remains Holding A/S og Boiler-Remains Invest A/S	0	1.132.618
	0	1.167.166

Noter

	31/12 2017	31/12 2016
4. Kapitalandele i porteføljevirkksomheder		
Anskaffelsessum, 1. januar 2017	6.406.234	6.406.234
Kostpris 31. december 2017	6.406.234	6.406.234
Nedskrivninger 1. januar 2017	-2.524.415	135.992
Årets reguleringer	674.399	881.239
Udbytte	-763.287	-3.541.646
Nedskrivninger 31. december 2017	-2.613.303	-2.524.415
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	3.792.931	3.881.819

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Generationssl ifte & Vækst A/S
Star Line Holding ApS, Kolding	100 %	123.946	-1.200	123.946
Delpro Holding A/S, Kolding	58,71 %	6.249.335	1.211.955	3.668.985
		6.373.281	1.210.755	3.792.931

Som beskrevet i anvendt regnskabspraksis er G&V's porteføljevirkksomheder værdiansat til den forholdsmæssige andel af regnskabsmæssig indre værdi i følge seneste årsrapport. I årsrapporten for Delpro A/S for 2017 er indregnet et udskudt skatteaktiv på 5.813 t.kr. Delpro A/S' ledelse og revisor fremhæver, at der er usikkerhed om værdien af det udskudte skatteaktiv, da denne er baseret på forventninger til fremtiden. Indregningen baserer sig på Delpro A/S' ledelses forventninger til fremtidig indtjening herunder en vækst i omsætningen på 8-13% årligt, samt en øget overskudsgrad fra ca. 2% til 5%. Bestyrelsen i G&V har ikke forudsætninger for at anlægge en anden vurdering af det indregnede skatteaktiv.

I forbindelse med G&V's investering i Delpro Holding A/S blev indgået en ejerftale af 20. september 2010. I aftalen er anført en række vilkår for eventuelle ændringer i ejerforholdet til aktiekapitalen i Delpro Holding A/S. Med henvisning til ejerftalen modtog G&V i juni 2017 uopfordret et købstilbud med henblik på at erhverve G&V's aktieandel i Delpro Holding A/S. Da G&V fandt den tilbudte pris helt uacceptabel, og fordi drøftelser herom ikke har givet et for G&V rimeligt resultat, er tvisten om aktiernes værdi indbragt for Voldgiftsinstituttet den 24. januar 2018 i henhold til ejerftalens bestemmelse herom.

Dette forhold medfører naturligvis en usikkerhed om værdiansættelsen af kapitalandelen i Delpro Holding A/S. Det er bestyrelsens vurdering, at Voldgiftsrettens afgørelse ikke vil medføre en forringelse af selskabets økonomiske stilling.

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	2.050.000	2.050.000
	<u>2.050.000</u>	<u>2.050.000</u>
<p>Aktiekapitalen består af 205.000 aktier á 10 kr.</p> <p>Ingen aktier har særlige rettigheder, ligesom ingen aktionær er forpligtet til at lade sine aktier indløse helt eller delvist.</p> <p>Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på aktiekapitalen:</p> <p>I 2011 er der foretaget en kapitalnedsættelse med t.kr. 27.225.</p> <p>I 2013 er der foretaget en kapitalnedsættelse med t.kr. 975.</p>		
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	3.987.156	5.062.697
Årets overførte overskud eller underskud	369.345	-1.075.541
Køb af egne aktier	-36.960	0
	<u>4.319.541</u>	<u>3.987.156</u>
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2017	3.075.000	2.050.000
Udloddet udbytte	-3.075.000	-2.050.000
Udbytte for regnskabsåret	0	3.075.000
	<u>0</u>	<u>3.075.000</u>
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		

Noter

9. Eventualposter Eventualaktiver

Selskabet har skatteaktiver på 2,0 mio. kr. vedrørende skattemæssige underskud til fremførelse. Da det ikke er tilstrækkelig sandsynliggjort, at de skattemæssige underskud kan udnyttes via fremtidig indtjening er de indregnet i balancen med 0 kr.

Selskabet har et ikke indregnet aktiv vedrørende dattervirksomheden, Star Line Holding ApS', salg af aktier i Blue Star Line A/S. Beløbet svarer til 15% af Blue Star Line A/S' resultat efter skat i regnskabsårene 2017 og 2018.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.